
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 
 

18.04.2025     м. Суми     № 130 

 

 

Про підсумки  

проведення обласного етапу 

Всеукраїнської акції  

«День зустрічі птахів» 

 

З метою актуалізації уваги здобувачів освіти до сучасних проблем 

приваблювання, охорони, поширення та збільшення чисельності, видового 

різноманіття перелітних птахів у січні – квітні 2025 року проходив обласний 

етап Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів».  

В акції взяли участь заклади загальної середньої, позашкільної освіти 

Білопільської, Кролевецької, Лебединської, Роменської, Сумської, 

Шосткинської міських рад; Великописарівської, Есманьської, Миколаївської, 

Хотінської, Чупахівської, Шалигинської селищних рад; Андріяшівської, 

Березівської, Бочечківської, Вільшанської, Комишанської, Чернеччинської 

сільських рад.. 

Завдання акції виконувалися вихованцями, учнями у номінаціях: 

«Майстер - клас „Шпаківні й дуплянки – своїми руками”», «Агітаційна робота», 

«Найщедріша годівничка». Педагоги презентували свій досвід у номінації 

«Найкращий організатор біологічних свят».  

У межах акції було виготовлено та розвішено штучні гніздівлі, 

годівнички для зимуючих видів птахів; систематично забезпечувалася 

підгодівля птахів заздалегідь заготовленими кормами; проведено конкурси 

стіннівок, агітаційних плакатів про важливість охорони та приваблювання 

птахів, виховні заходи «День зустрічі птахів» тощо. 

На підставі рішення оргкомітету з організації акції 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців обласного етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів» 

(додаток 1). 

2. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 



2 
 

активних учасників обласного етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі 

птахів» (додаток 2). 

3. Направити роботи переможців обласного етапу для участі в заключному 

етапі Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів». 

4 .  Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення учнівської молоді до участі в масових заходах еколого-

натуралістичного напряму. 

5 .  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Центру Бондар Л.М. 

 

 

Директор  Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу ОЦПО та РТМ 

18.04.2025 № 130 
 

Список переможців  

обласного етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів» 

 

Номінація «Майстер - клас “Шпаківні й дуплянки – своїми руками”» 
 

Боровик Іван, учень 7 класу комунального закладу Березівської сільської 

ради «Березівський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів, дошкільний навчальний заклад «Веселка», керівник Тимощенко 

Анатолій Миколайович. 

Гайдуков Максим, Мовлянов Михайло, вихованці гуртка «Юні 

орнітологи» Комунального закладу – Центру позашкільної роботи 

Путивльської міської ради, керівник Іноземцев Сергій Анатолійович. 

Івахненко Максим, учень Будильського закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради, керівник Грузд Віталій Миколайович.  

Мажара Нікіта, вихованець гуртка «Художня обробка деревини» Центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області, керівник Часник Микола 

Павлович. 

 

Номінація «Агітаційна робота» 
 

Вихованці гуртка «Природа рідного краю» комунального закладу 

позашкільної освіти Бочечківської сільської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Огієнко Тетяна Дмитрівна. 

Кривоколіско Єва, учениця 9 класу Хухрянського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Матюшенко 

Людмила Михайлівна. 

Терещенко Поліна, учениця 5 класу опорного закладу освіти 

Шалигинської селищної ради «Шалигинська загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступенів». 

Труш Злата, вихованка гуртка «Подорожуємо Сумщиною» Центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області, керівник Карпенко Олена 

Василівна. 

Учні 1, 3 класів Глинського ліцею – закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського району Сумської області, 

керівники Нудьга Ольга Петрівна, Охріменко Марія Михайлівна. 

Шевяков Артем, вихованець гуртка «Флористика» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Чанцева 

Інна Михайлівна. 

 

 



2 
 

Продовження додатка 1 

 

Номінація «Найщедріша годівничка» 
 

Вихованці комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської 

області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», керівник Сакунова Наталія Петрівна. 

Коротун Анастасія, Лобасенко Злата, Нестеренко Софія, вихованки гуртка 

«Друзі природи» Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Сумської міської ради, керівник Коротун Валентина Олександрівна. 

Роженко Світлана, учениця 7 класу Тучненської гімназії Миколаївської 

селищної ради Сумського району Сумської області, керівник Гринченко Федір 

Іванович. 

 

Номінація «Найкращий організатор біологічних свят» 
 

Бур’ян Олена Миколаївна, завідувач відділу Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради. 

Грицаєнко Ірина Миколаївна, керівник гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу «Охтирський міський центр позашкільної 

освіти – Мала академія наук учнівської молоді». 

Курило Юлія Віталіївна, керівник гуртка Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради. 

Метейко Галина Олександрівна, педагог-організатор Межиріцького 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради. 

Столяревська Лариса, учитель Улянівського ліцею Миколаївської 

селищної ради Сумського району Сумської області. 

Чанцева Інна Михайлівна, керівник гуртка Великописарівської станції 

юних натуралістів Великописарівської селищної ради. 

Юрченко Оксана Олександрівна, керівник гуртка Центру дітей, юнацтва та 

молоді відділу освіти Хотінської селищної ради Хотінської об’єднаної 

територіальної громади Сумського району Сумської області. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР



Додаток 2 

до наказу ОЦПО та РТМ 

18.04.2025 № 130 
 

Список активних учасників 

обласного етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів» 

 

Номінація «Майстер - клас “Шпаківні й дуплянки – своїми руками”» 
 

Гуйва Тимур, учень Марківської гімназії Миколаївської селищної ради 

Сумської області, керівник Швачич Людмила Олексіївна. 

Зав’ялов Артем, учень 7 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Москальов Ярослав, вихованець гуртка «Паперова філігрань» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дітей та юнацтва «Палітра 

дитинства» Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської 

області, керівник Мурай Олена Іванівна. 

Пархоменко Ярослав, вихованець гуртка «Художня обробка деревини» 

Центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області, керівник Часник Микола 

Павлович. 

Скринник Єгор, вихованець гуртка «Умілі руки» Марківської гімназії 

Миколаївської селищної ради Сумської області, керівник Пигуль Олена 

Іванівна. 

 

Номінація «Агітаційна робота» 
 

Балабан Анна, учениця 9 класу Хухрянського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Матюшенко 

Людмила Михайлівна. 

Балабан Вікторія, учениця 8 класу Хухрянського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Матюшенко 

Людмила Михайлівна. 

Вихованці комунального позашкільного закладу Білопільської міської ради 

«Центр дитячої та юнацької творчості», керівник Глущенко Оксана Іванівна. 

Михайленко Людмила, учениця 8 класу Хухрянського ліцею 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник 

Матюшенко Людмила Михайлівна. 

Падалка Єлізавета, вихованка гуртка «Етнографічне краєзнавство» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, 

керівник Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Попельнюх Анна, учениця Чернеччинського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Лахман Віра 

Василівна. 



2 
 

Продовження додатка 2 

 

Руденко Єлизавета, учениця 8 класу Хухрянського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Матюшенко 

Людмила Михайлівна. 

Сахненко Іван, вихованець гуртка «Етнографічне краєзнавство» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, 

керівник Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Тищенко Вікторія, вихованка гуртка «Етнографічне краєзнавство» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, 

керівник Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Учні Комишанського ліцею Комишанської сільської ради Охтирського 

району Сумської області, керівник Марченко Лариса Іванівна. 

Учні комунального закладу Есманьської селищної ради «Уланівський 

навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

дошкільний навчальний заклад «Джерельце», керівник Нечай Тетяна 

Олександрівна. 

Черв’яцов Сергій, Синьоока Сніжана, вихованці гуртка «Юні орнітологи» 

Комунального закладу – Центру позашкільної роботи Путивльської міської 

ради, керівник Іноземцев Сергій Анатолійович. 

Шевченко Інна, вихованка гуртка «Етнографічне краєзнавство» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, 

керівник Сахненко Вікторія Вікторівна. 

 

Номінація «Найщедріша годівничка» 
 

Вихованці гуртка «Паперова філігрань» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дітей та юнацтва «Палітра дитинства» 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник 

Мурай Олена Іванівна. 

Вихованці комунального позашкільного закладу Білопільської міської ради 

«Центр дитячої та юнацької творчості», керівник Глущенко Оксана Іванівна. 

Горобець Назар, вихованець гуртка «Природа і творчість» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, керівник 

Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Градинарь Аліса, учениця 2 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Єременко Софія, учениця 4 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна.  



3 
 

Продовження додатка 2 

 

Кондратенко Поліна, вихованка гуртка «Природа і творчість» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, 

керівник Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Литвиненко Артур, учень 2 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Масюк Федір, учень 4 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Падалка Ніколай, вихованець гуртка «Природа і творчість» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, керівник 

Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Полубехіна Марія, учениця 2 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Сахненко Іван, вихованець гуртка «Креативне рукоділля» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, керівник 

Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Скоробогатих Оксана, учениця 2 класу Сонячненського ліцею 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник 

Васіна Світлана Анатоліївна. 

Тихон Клизуб, учень 2 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Тищенко Руслан, вихованець гуртка «Етнографічне краєзнавство» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, 

керівник Сахненко Вікторія Вікторівна. 

Шевченко Артьом, вихованець гуртка «Природа і творчість» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, керівник 

Сахненко Вікторія Вікторівна. 

 

Номінація «Найкращий організатор біологічних свят» 
 

Біляченко Ірина Вікторівна, керівник гуртка Центру позашкільної освіти 

Кролевецької міської ради. 

Глущенко Оксана Іванівна, завідувач відділу комунального позашкільного 

закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької творчості». 

 



4 
 

Продовження додатка 2 

 

Зосим Віра Геннадіївна, учитель Чупахівської загальноосвітньої школи      

І-ІІІ ступенів Чупахівської селищної ради Охтирського району Сумської 

області. 

Огієнко Неля Михайлівна, учитель Вільшанського ліцею Вільшанської 

сільської ради Роменського району Сумської області. 

Привідіон Світлана Володимирівна, керівник гуртка комунального закладу 

«Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області. 

Радченко Лада Андріївна, педагог - організатор комунального закладу 

Березівської сільської ради «Березівський навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад «Веселка». 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 


